
 
 
 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

26.01.2010                                             № 143 
 
 

Об утверждении перечня учреждений, 
имущества предлагаемых к передаче из 

государственной собственности Ростовской 
области в муниципальную собственность 

муниципального образования «Город Таганрог» 
 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, 
необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в 
собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из 
собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или 
муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную 
собственность или собственность субъекта Российской Федерации», постановлением 
Администрации Ростовской области от 03.09.2007 № 353 «Об утверждении Порядка передачи 
имущества, приобретенного за счет средств областного бюджета, из государственной 
собственности Ростовской области в муниципальную собственность», и учитывая обращение 
Министерства по физической культуре и спорту Ростовской области о передаче в 
муниципальную собственность государственного образовательного учреждения 
дополнительного образования детей - специализированной детско-юношеской школы 
олимпийского резерва № 7 им.Д.Ригерта, руководствуясь статьей 31 Устава муниципального 
образования «Город Таганрог», Городская Дума  

 
 

РЕШИЛА: 
 
 

1. Утвердить перечень учреждений, предлагаемых к передаче из государственной 
собственности Ростовской области в муниципальную собственность 
муниципального образования «Город Таганрог», согласно приложению 1.  



 2

 

2. Утвердить перечень имущества, предлагаемый к передаче из государственной 
собственности Ростовской области в собственность муниципального образования 
«Город Таганрог», согласно приложению 2. 

 
3. Администрации города Таганрога (Федянин Н.Д.) принять в муниципальную 

собственность муниципального образования «Город Таганрог» учреждение, 
указанное в приложении 1 к настоящему Решению, имущество, указанное в 
приложении 2 к настоящему Решению после подписания акта приема-передачи.  

 
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

 
5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Мэра города Таганрога 

Федянина Н.Д. 
 
 
Председатель Городской Думы  
города Таганрога                Ю.Стефанов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Рассылка: 
Администрация г.Таганрога 
КУИ г.Таганрога 
Управление образования г. Таганрога 
СДЮСШ  ОР №7 им.Д.Ригерта 



 3

 
Приложение 1 

к Решению Городской Думы 
от 26.01.2010 № 143 

 
 

Перечень учреждений, 
предлагаемых к передаче из государственной собственности Ростовской области 
в муниципальную собственность муниципального образования «Город Таганрог» 

 
 

№ 
п/п 

Полное наименование учреждения 

Адрес места 
нахождения 

учреждения, ИНН 
учреждения 

Наименование 
муниципального 
образования, 

в собственность 
которого 
передается 
учреждение 

 
1. 

 
Государственное образовательное 
учреждение дополнительного 
образования детей -специализированная 
детско-юношеская школа олимпийского 
резерва № 7 им.Д.Ригерта 

 
г. Таганрог, 
пер. 17-й Новый, 1 
ИНН 6154062914 

 
г. Таганрог 

 



 4

Приложение 2 
к Решению Городской Думы 

от 26.01.2010 № 143 
 
 

Перечень имущества, 
предлагаемый к передаче из государственной собственности Ростовской области 

в собственность муниципального образования «Город Таганрог»  
 

Номер 

№ 
п/п 

Наименование, 
назначение и краткая 

характеристика имущества 

Год 
выпуска 

(постройки,
приобрете-

ния) 

Инвен- 
тарный 

Заводс-
кой 

Кол-во 
(штук) 

Сумма 
(рублей) 

1 2 3 4 5 6 7 
1. Весы электронные 2004 0407000002  1 9 322,00
2. Весы электронные ВЭМ- 150 

«МассаК» 
2007 0408000018  1 8 500,00

3. Видеодвойка 2004 0408000014  1 13 046,04
4. Видеокамера Sony DRK-HC40E 2004 0408000013  1 31 236,80
5. ЖК-телевизор ВВК LT-1500S 2007 0408000017  1 8 500,00
6 КОМПЬЮТЕР LITEON 2004 0408000007 1786 

FNST 
1 37 280,32

7 КОМПЬЮТЕР LITEON 2004 0408000003  1 37 280,32
8 Компьютер SАMSUNG 1998 0408000001  1 15 130,85
9 Копировальный аппарат 2003 0408000002  1 26 663,10
10 Муз.Центр LG LM-K3365Q 2007 060400068  1 7 500,00
11 Портативный компьютер 2004 0406000002  1 45 864,00
12 Персональный компьютер 2006 0408000016  1 29 570,31
13 Портативный компьютер 2004 0406000013  1 43 816,50
14 Принтер WORKCENTRE РЕ 

220 
2006 0408000006  1 9 669,60

15 Телефакс Panasonik КС-
FM90RU 

2004 0408000011  1 10 057,60

16 Телефакс Panasonik КС-
FM90RU 

2004 0408000008  1 5 552,96

17 Электронная судейская 
система для т/атлетики 

2008 060400069  1 169 900,00

18 ГАЗ 32213 1998 0500000001 *40630А* 
W3 

231842* 

1 248 421,60

19 Блины штанги 2004 0604000032  1 3 804,18
20 Велотренажер Tomeo Vita 

магнитный 
2006 0604000345  1 6 258,72

21 Водный теплообменник 2006 0603000053  1 4 896,06
22 Гриф «Рекорд» д.28 мм 2004 0604000039  1 5 586,00
23 Гриф штанга рекордная 2004 0604000187  1 5 698,86
24 Гриф штанга рекордная 2004 0604000186  1 5 698,86
25 Гриф штанга рекордная 2004 0604000185  1 5 698,86
26 Гриф штанга рекордная 2004 0604000184  1 5 698,86
27 Гриф штанга рекордная 2004 0604000183  1 5 586,00
28 Гриф штанга рекордная 2004 0604000182  1 5 586,00



 5

1 2 3 4 5 6 7 
29 Гриф штанга рекордная 2004 0604000042  1 5 698,86
30 Гриф штанга рекордная 2004 0604000043  1 5 698,86
31 Гриф штанга рекордная 2002 0604000347  1 6 348,73
32 Гриф штанги рекордной 2004 0604000001  1 5 698,86
33 Гриф штанги рекордной 2004 0604000002  1 5 698,86
34 Гриф штанги рекордной 2004 0604000003  1 5 698,86
35 Гриф-штанга 2004 0604000033  1 3 522,60
36 Диван 3-х местный Ml 17-01 2007 060400061  1 9 099,00
37 Диск цв. обрез.15 кг.Д.51 мм 2004 0604000109  1 4 446,00
38 Диск цв. обрез.15 кг.Д.51 мм 2004 0604000110  1 4 446,00
39 Диск цв. обрез.15 кг.Д.51 мм 2004 0604000111  1 4 446,00
40 Диск цв. обрез.15 кг.Д.51 мм 2004 0604000112  1 4 446,00
41 Диск цв. обрез.15 кг.Д-51 мм 2004 0604000290  1 4 446,00
42 Диск цв. обрез.15 кг.Д-51 2004 0604000289  1 4 446,00
43 Диск цв. обрез.15 кг.Д-51 2004 0604000288  1 4 446,00
44 Диск цв. обрез.15 кг.Д-51 2004 0604000287  1 4 446,00
45 Диск цв. обрез.15 кг.Д-51 2004 0604000015  1 4 446,00
46 Диск цв. обрез.15 кг.Д-51 2004 0604000286  1 4 446,00
47 Диск цв. обрез.15 кг.Д-51 2004 0604000285  1 4 446,00
48 Диск цв. обрез.15 кг.Д-51 2004 0604000284  1 4 446,00
49 Диск цв. обрез.15 кг.Д-51 2004 0604000283  1 4 446,00
50 Диск цв. обрез. 15 кг.Д-51 2004 0604000282  1 4 446,00
51 Диск цв. обрез.15 кг.Д-51 2004 0604000281  1 4 446,00
52 Диск цв. обрез.15 кг.Д-51 2004. 0604000011  1 4 446,00
53 Диск цв. обрез.15 кг.Д-51 2004 0604000010  1 4 446,00
54 Диск цв. обрез.15 кг.Д-51 2004 0604000012  1 4 446,00
55 Диск цв. обрез.15 кг.Д-51 2004 0604000013  1 4 446,00
56 Диск цв. обрез.15 кг.Д-51 2004 0604000014  1 4 446,00
57 Дрель 2006 0601000002  1 4 845,00
58 Замок для грифа 2004 0604000219  1 5 698,86
59 Замок для грифа 2005 0604000218  1 5 348,93
60 Замок для грифа 2004 0604000152  1 5 698,86
61 Замок для грифа 2004 0604000151  1 5 698,86
62 Замок для грифа 2004 0604000217  1 5 698,86
63 Замок для грифа 2004 0604000030  1 5 698,86
64 Замок для грифа 2004 0604000216  1 5 698,86
65 Замок для грифа 2004 0604000215  1 5 698,86
66 Замок для грифа 2004 0604000028  1 5 698,86
67 Замок для грифа 2004 0604000029  1 3 210,00
68 Козел гимнастический 2005 0604000248  1 3 210,00
69 Козел гимнастический 2005 0604000247  1 3 210,00
70 Козел гимнастический 2005 0604000249  1 5 225,76
71 Конь гимнастический 2004 0604000214  1 3 990,00
72 Кресло с подлокотником 

(винилкожа) Ml 17-02 
2007 060400060  1 3 990,00

73 Кресло с подлокотником 
(винилкожа) М117-02 

2007 060400065  1 5 460,00

74 Кулер Agua Works-16L-
C/C 76333 

2007 060400057  1 26 750,00

75 Машина «Смита» 2005 0604000310  1 5 698,86



 6

1 2 3 4 5 6 7 
76 Машина для дельтовидных 

мышц 
2005 0604000309  1 32 100,00

77 Машина для икроножных 
мышц 

2005 0604000304  1 7 907,30

78 Машина для мышц груди 
100кг. 

2005 0604000306  1 31 030,00

79 Машина для разгибания ног в 
коленях 

2005 0604000303  1 29 960,00

80 Машина для тяги с опорой 
для туловищ 

2005 0604000308  1 11 449,00

81 Машина с верхним блоком 2005 0604000305  1 28 890,00
82 Машина шлифовальная 2006 0601000001  1 5 253,00
83 Перекладина гимнастич. 2005 0604000342  1 5 778,00
84 Подставка д/грифа унив./тр. 2004 0604000213  1 3 420,00
85 Помост малый 2004 0604000244   4 788,00
86 Помост тяжелоатлетический 

4x4 
2007 060400056  1 65 000,00

87 Помост тяжелоатлетический 
тренировочный 3x3 

2007 060400055  1 44 000,00

88 Прожектор 2006 0603000046  1 3 411,90
89 Прожектор 2006 0603000047  1 3 411,90
90 Прожектор 2006 0603000048  1 3 411,90
91 Прожектор 2006 0603000049  1 3411,90
92 Ракетка 2005 0604000035  1 3 745,00
93 Сейф AIKO 2004 0603000079  1 5 939,60
94 Секция с перфорацией 4-х 

местная Ml 12-01 
2007 060400058  1 6 700,00

95 Секция с перфорацией 4-х 
местная Ml 12-01 

2007 060400063  1 6 700,00

96 Скамья для жима ун.тр. 2004 0604000212  1 4 560,00
97 Скамья для жима ун.тр. 2004 0604000169  1 3 990,00
98 Станина/брусья 2004 0604000230  1 5 586,00
99 Стойка вол-я стаканного типа 2005 0604000341  1 4 023,20
100 Стойка для приседания 2005 0604000317  1 11 342,00
101 Стойка для штанги 2004 0604000229  1 3 990,00
102 Стойка для штанги 2004 0604000176  1 3 990,00
103 Стойка для штанги 2004 0604000174  1 3 990,00
104 Стойка для штанги 2004 0604000227  1 3 990,00
105 Стойка для штанги 2004 0604000228  1 3 990,00
106 Стойка для штанги 2004 0604000175  1 3 990,00
107 Стол для наст, тенниса 2004 0604000037  1 4 104,00
108 Стол для наст, тенниса 2004 0604000038  1 4 104,00
109 Стол компьютерный 2004 0603000018  1 4 446,00
110 Стол массажный подголовник, 

вырез для головы 
2007 060400079  1 12 200,00

111 Стол массажный Ml37-01 
(подголовник, подлокотник 2) 

2007 060400073  1 9 200,00

112 Стол письменный 2004 0603000021  1 4 104,00
113 Техническая резина 2005 0604000338  1 3 268,85
114 Техническая резина 2005 0604000337  1 3 268,85



 7

1 2 3 4 5 6 7 
115 Техническая резина 2005 0604000339  1 3 268,85
116 Техническая резина 2005 0604000340  1 3 268,85
117 Техническая резина 2005 0604000329  1 3 268,85
118 Техническая резина 2004 0604000333  1 3 482,70
119 Техническая резина 2005 0604000330  1 3 268,85
120 Техническая резина 2004 0604000334  1 3 482,70
121 Техническая резина 2005 0604000331  1 3 268,85
122 Техническая резина 2005 0604000332  1 3 268,85
123 Техническая резина 2005 0604000335  1 3 268,85
124 Техническая резина 2005 0604000336  1 3 268,85
125 Тренажер для кистей 2005 0604000313  1 7 169,00
126 Тренажер для пресса 

«Римский стул» 
2005 0604000314  1 8 346,00

127 Тренажер для спины 2005 0604000312  1 11 235,00
128 Универсальная скамья 2005 0604000311  1 5 136,00
129 Холодильник «Индезит» 2005 0603000036  1 14 445,00
130 Шкаф 2004 0603000013  1 5 465,16
131 Шкаф 2006 0603000045  1 3 570,00
132 Шкаф встроенный 2006 0603000050  1 16 524,00
133 Шкаф для одежды 2004 0603000029  1 3 591,00
134 Шкаф для одежды 2004 0603000027  1 3 591,00
135 Шкаф для одежды 2004 0603000028  1 3 591,00
136 Шкаф медицинский 2-х ств. 

ШМС-2 1680x800x380 
2007 060400074  1 5 800,00

137 Шкаф-сейф ШВ-1 с/ф 2004 0603000015  1 6 076,00
138 Шкаф-стеллаж 2004 0603000016  1 4 104,00
139 Штанга «Рекорд» 2005 0604000316  1 52 965,00
140 Штанга Олимпийская 1998 0604000178  1 37 691,06
141 Штанга Олимпийская 2003 0604000180  1 61 854,00
142 Штанга Олимпийская 2003 0604000181  1 61 854,00
143 Штанга Олимпийская 1999 0604000179  1 37 691,06
144 Штанга рекордная (до 300 кг) 2005 0604000302  1 52 965,00
145 Штанга тренировочная 2004 0604000177  1 5 636,16
 Итого    145 1 911 598,50
 


